大津市報道資料

  市政記者各位

   令和４年８月５日

大津市議会議員と膳所高等学校生徒との意見交換会を開催します！

 大津市議会では、これまでから広聴活動の一環として各種団体や若者との意見交換会

を実施してきましたが、この度、膳所高等学校との意見交換会を開催することとなりま

したので、お知らせします。

この意見交換会は、本市議会が設置している「若者の議会への関心と投票率向上の仕

組みづくり」に向けた政策検討会議での議論や、市民との双方向コミュニケーションの

充実を目指した議会の広報広聴活動を推進するため策定した「大津市議会広報広聴ビジ

ョン・アクションプラン」を踏まえ、議会としての主権者教育と広報広聴活動の充実の

観点から、高校生との意見交換会を制度化し、定例的に取り組んでいこうとしているも

のです。

１ 日時

令和４年８月１０日（水）午後２時から

２ 場所

  大津市議会議場、第１委員会室、第２委員会室、第３委員会室及び第４委員会室

３ 意見交換のテーマ

「若者の抱える課題・困りごとを解決するために、市政・市議会は何ができるのか」

４ 参加者

大津市議会議員   ８人

膳所高等学校生徒 １２人(予定)

お問い合わせ先

担当者 議事課 広報広聴係 担当： 田中・鎌田

連絡先 077-528-2640  内線 5125

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

５ タイムスケジュール ※進行状況により、時間が前後する場合があります。

14：00－14：20 議場施設見学

14：20－14：30 議場にて意見交換会開会

14：30－14：40 意見交換のテーマや進め方について説明

14：40－14：45 各委員会室に移動

14：45－15：30 意見交換（まとめ含む）

15：30－15：35 休憩・議場に移動

15：35－15：50 班ごとの発表（４班×約３分）

15：50－16：00 意見交換会閉会

６ 班分け

７ その他

新型コロナウイルス感染症の影響により、開催を中止する場合があります。

 会場 大津市議会 膳所高等学校

１班 第１委員会室
河村 浩史

出町 明美
生徒３人

２班 第２委員会室
草野 聖地

小島 義雄
生徒３人

３班 第３委員会室
井内 律子

改田 勝彦
生徒３人

４班 第４委員会室
嘉田 修平

幸光 正嗣
生徒３人